Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°11 1  /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando os seguintes esclarecimentos.

Diante das reclamações de moradores do Bairro Sion, a respeito do PSF

Alexandrina dc Queiroz, onde relatam dificuldades para marcação de consultas

médicas, não tendo visitas e acompanhamento dos agentes aos doentes em domicílios e

falta de atendimento ao telefone do referido PSF.

Gostaríamos de um melhor esclarecimento sobre as questões mencionadas.

SALA DE SESSÕES, 07 de Maio de 2025.

VEREADOR ERIVEL FQNI MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100— Fax (0**31) 3769-8103

C
u

ra

m
icipal de C

onselheiro Lafaiete-M
G